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Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená MK ČR 

se sídlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1 

zastoupená: 

IČO: 00023221 
DIČ: CZ00023221 
bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 85535011/0710 

(dále jen jako „objednatel“ na straně jedné) 

Burian a partner, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 161115 

se sídlem: Na Pankráci 1062/58 

IČO: 29028361 

DIČ: CZ29028361 

bankovní spojení: Fio banka 

číslo účtu: 5100391304/2010 

jednající: Ing. Ondřej Burian, jednatel 

(dále také jako „poskytovatel“ nebo „daňový poradce“ na straně druhé) 

(společně také jako „smluvní strany“) 

uzavřely podle ust. 8 1724, 8 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o poskytování služeb daňového poradce (dále jen jako 

„smlouva“). 

I. Úvodní ustanovení 

11 Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v rámci realizace přímého zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na služby s názvem „Daňový poradce pro NK ČR“ (dále jen jako „veřejná zakázka“). 

Poskytovatel byl vybrán na základě nabídky doručené objednateli. 

1.2 Poskytovatel se zavazuje prostřednictvím odborně způsobilých osob obstarat záležitosti objednatele 

dále popsané v této smlouvě. Poskytovatel prohlašuje, že je plně odborně způsobilý k poskytování 

plnění podle této smlouvy a má ke své činnosti veškerá potřebná oprávnění pro plnění předmětu této 

smlouvy.



I. © Předmět smlouvy 

21 Předmětem této smlouvy je poskytování konkrétních služeb daňového poradce, jež jsou vymezeny 

dále v této smlouvě. 

2.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli za úplatu průběžně zejména tyto služby: 

2.2.1 daňové poradenství - konzultace telefonicky: 

písemné analýzy, osobní konzultace, a to dle 

dohody v místě sídla objednatele nebo kanceláři daňového poradce; 

2.2.2 vypracování a podání daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za příslušné zdaňovací 

období; 

2.2.3. spolupráce a kontrola zpracovávání přiznání k dani z přidané hodnoty a kontrolního hlášení na základě 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění; 

2.2.4. zpracovávání přiznání k silniční dani na základě zákona č. 16/1993 Sb., o dani silniční v platném znění, 

vlastní-li či používá-li objednatel vozidla k naplnění účelu, pro který byl zřízen; 

2.2.5 zpracovávání přiznání k dani z nemovitých věcí a k dani z nabytí nemovitých věcí; 

2.2.6. průběžné sledování povinnosti placení záloh jednotlivých daní a ostatních zákonných plateb dle 

příslušných ustanovení relevantních zákonů v platném znění; 

2.2.7 zastupování v daňovém řízení se správcem daně v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb. daňový řád, 

zejména jednání ve věcech případných kontrolních nálezů správce daně, pomoc při prokazování 

nároků, navrhování postupů daňového subjektu v daňovém řízení, zastupování při použití řádných i 

mimořádných opravných prostředků; 

2.2.8. posuzování smluvních vztahů objednatele z daňového hlediska a z pohledu daňové výhodnosti pro 

objednatele. 

(dále jen jako „služby“) 

23 Sjednané poradenství a další služby bude poskytovat daňový poradce buď přímo objednateli anebo na 

základě individuálně vymezeného a uděleného písemného zmocnění (plné moci) vůči třetím osobám. 

2.4 Poskytovatel se zavazuje plnit své povinnosti na základě této smlouvy s odbornou péčí, na své náklady 

a nebezpečí a v souladu se zájmy objednatele. 

2.5 Objednatele se zavazuje platit daňovému poradci smluvní paušální odměnu dle čl. III. této smlouvy. 

III. © Odměna, platební podmínky 

3.1 Odměna za poskytnuté služby je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů v paušální výši K odměně 

bude připočtena DPH ve výši odpovídající aktuálně platným a účinným právním předpisům ke dni zdanitelného 

plnění. 

3.2 Ve sjednané odměné jsou již zahrnuty veškeré náklady daňového poradce spojené s jeho činností 

včetně veškerého jízdného, cestovného, stravného, nocležného, ztráty času, poštovného a režijních paušálů a 

činností nevykazujících charakter služby daňového poradce (administrativní, konzultační, logistické apod.). 

3.3 Časový rozsah prací pokrytý měsíční paušální odměnou činí 10 hodin měsíčně. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že sjednaný časový rámec plnění a jeho finanční ohodnocení je přiměřené a dostatečné pro naplnění 

účelu této smlouvy a pro řádné poskytování služeb dle čl. 2.2 této smlouvy. 

3.4 Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle 8 17/65 odst. 2 OZ, 8 

1765 odst. 1 a 8 1766 OZ se tedy ve vztahu k poskytovateli nepoužije. 

3.5 Objednatel se zavazuje platit odměnu za řádně provedené služby bankovním převodem na účet 

poskytovatele uvedený v této smlouvě, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného



poskytovatelem v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly služby poskytnuty se splatností 30 

kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu objednavateli na e-mailovou adresu 

objednatele Nedílnou součástí každého daňového dokladu bude objednatelem 

odsouhlasený protokol o provedené činnosti. Daňový doklad bez protokolu o provedené činnosti nebude 

objednatelem akceptován a bude vrácen poskytovateli, přičemž nezakládá nárok poskytovatele na zaplacení 

daňovým dokladem účtované služby. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že objednatel nebude poskytovateli 

poskytovat žádné zálohové platby na jakékoliv plnéní. 

3.6 Daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy dle číslování objednatele, systémové číslo NEN ve 

formátu N006/22/V00029098 a musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle $ 435 OZ. V 

případě, že daňový doklad výše uvedené náležitosti nebude splňovat nebo bude obsahovat nesprávné údaje či 

bude vystaven neoprávněně, vrátí objednatel daňový doklad poskytovateli k opravě, doplnění či stornování bez 

nároku na jeho proplacení. Splatnost opraveného daňového dokladu je 30 dní ode dne jeho prokazatelného 

doručení objednateli na e-mailovou adresu objednatele uvedenou výše. Ke splatnosti nastalé na základě 

předchozího objednatelem vráceného daňového dokladu se nepřihlíží. 

3.7 Závazek objednatele zaplatit cenu za fádně a včas poskytnuté služby je splněn již dnem odepsání 

příslušné částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch (v záhlaví této smlouvy uvedeného) bankovního 

účtu poskytovatele ve lhůtě splatnosti. 

IV. Práva a povinnost smluvních stran 

4.1 Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy spolupracovat, zejména si poskytovat úplné, 

pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě změny podstatných 

okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění smlouvy, jsou povinny o takové změně informovat druhou 

smluvní stranu bezodkladně, nejpozději však do 3 pracovních dnů po zjištění takové změny. 

4.2 Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro 

utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení 

účinnosti smlouvy. Smluvní strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení důvěrných 

informací. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, 

jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

4.3 Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě smluvní strany pouze v rozsahu a za 

podmínek nezbytných pro řádné plnění práva a povinností vyplývajících z této smlouvy. 

4.4 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které 

nebyly některou ze smluvních stran označeny jako veřejné a které se týkají smlouvy a jejího plnění (zejména 

informace o právech a povinnostech stran jakož i informace o cenách), které se týkají některé ze smluvních 

stran (zejména obchodní tajemství, informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know- 

how) anebo informace pro nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména 

utajené skutečnosti podle zvláštního zákona). Dále se považují za důvěrné takové informace, které jsou jako 

důvěrné výslovně některou ze smluvních stran označeny. 

4.5 Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, 

pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu 

nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně, pokud je smluvní strana, která informace získala, 

schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace 

nezískala porušením povinnosti jejich ochrany. 

4.6 Daňový poradce provádí služby po dobu trvání této smlouvy v souladu se zájmy objednatele a podle 

jeho pokynů, které zná nebo musí znát. Zároveň však platí, že je oprávněn odmítnout pokyny objednatele, 

pokud jsou podle jeho odborných znalostí v rozporu s platnými předpisy. 

4.7 Daňový poradce se zavazuje poskytovat veškeré služby řádně a včas, podle svých nejlepších znalostí a



schopností, právních předpisů a technických norem, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele. 

4.8 Daňový poradce se zavazuje chránit od objednatele převzaté podkladové materiály a k jejich ochraně 

zavázat i své zaměstnance; použít veškeré podklady předané mu objednatelem pouze pro účely této smlouvy a 

zabezpečit jejich řádné vrácení objednateli; dále podklady, informace a výsledky získané při plnění smlouvy 

poskytnout třetím osobám, či je použít k jiným účelům pouze na základě předchozího písemného souhlasu 

objednatele a za podmínek jím stanovených. 

4.9 Daňový poradce odpovídá objednateli za Škodu, která mu prokazatelně vznikla v důsledku 

nesprávného provádění činností uvedených v čl. II., pokud ji prokazatelně zavinil daňový poradce. Neodpovídá 

však za škody vzniklé tím, že: 

4.9.1. objednatel předá ke zpracování účetní či jiné doklady, které nemají potřebné formální náležitosti, a 

tyto nedostatky neodstraní ani po upozornění daňového poradce tak, aby mohly být včas splněny 

všechny zákonné povinnosti, které se k chybným dokladům váží; 

4.9.2 objednatel předá ke zpracování doklady, které z hlediska zákona o dani z příjmů a dalších platných 

právních norem nejsou průkazným nákladem/výdajem na zajištění, dosažení 

a udržení příjmů objednatele, o kterých se poradce může důvodně domnívat, že dané podmínky 

splňují; 

4.9.3. objednatel poskytne daňovému poradci vysvětlení a informace k jednotlivým dokladům, které se ukáží 

být nesprávné, neúplné nebo nepravdivé. 

4.10 Je povinností daňového poradce upozornit na zjevné nedostatky nebo nesprávnosti předaných 

dokladů a tyto vrátit objednateli k přepracování popř. doplnění. 

4.11 Daňový poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, se kterými se seznámí 

při provádění činností dle čl. II. této smlouvy, pokud z pokynů objednatele, z povahy věci, z povahy závazku 

poradce nebo ze zákona nevyplývá, že některé skutečnosti mají být sděleny třetí osobě nebo osobám (FÚ, SSZ 

atp.). Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. 

4.12 Daňový poradce prohlašuje, že před podpisem této smlouvy uzavřel pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s poskytováním plnění dle 

této smlouvy s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 2.000.000,- Kč a spoluúčastí daňového poradce 

nejvýše 10%. Daňový poradce se zavazuje uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez odkladu a postupovat 

tak, aby nároky jeho i objednatele byly uspokojeny v nejvyšší možné míře. Ztráta nebo Škoda neovlivní práva a 

povinnosti obou stran v rámci plnění předmětu této smlouvy, s výjimkou termínů, které budou moci být 

upraveny o přiměřený časový úsek, odpovídající ztráté nebo škodě, který objednatel stanoví po dohodě 

s daňovým poradcem. 

4.13 Objednatel je povinen dodržovat termíny předání dokladů, aby byl ze strany daňového poradce 

zaručen termín pro odevzdání daňového tvrzení k příslušným daním či příslušných výkazů pro zdravotní 

pojišťovny či správu sociálního zabezpečení atp. 

4.14 Objednatel je povinen daňovým poradcem vrácené účetní doklady opravit, popř. doplnit v co možná 

nejkratším termínu. 

4.15 Účetní a daňové doklady budou předávány a přebírány osobně (čl. V. této smlouvy) příp. kurýrem či 

naskenovány a odeslány mailem po operativní dohodě obou smluvních stran. 

4.16 Objednatel je povinen vystavit včas daňovému poradci potřebnou plnou moc k uskutečnění právních 

jednání v případech, kdy to povaha závazku daňového poradce nebo příslušný zákon vyžaduje. 

4.17 Objednatel se zavazuje informovat daňového poradce o zahájení, průběhu a výsledku daňové kontroly 

související s daňovým tvrzením podaným na základě této smlouvy a předat daňovému poradci kopie 

kontrolních protokolů a rozhodnutí správce daně ve věci uvedeného daňového tvrzení.



V.. Kontaktní osoby 

5.1 Pověřenou kontaktní osobou objednatele v souvislosti s plněním předmětu smlouvy je: 

s plněním předmětu smlouvy je: 

možné měnit pouze písemným oznámením 

doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat 

dodatek ke smlouvě. 

VI. Odpovědnost, sankce 

6.1 Daňový poradce neodpovídá ani neručí za pravdivost dokladů, které mu objednatel poskytl. 

6.2 Daňový poradce neodpovídá ani neručí za včasnost a správnost placení daní a pojistného 

objednatelem. 

6.3 Daňový poradce neodpovídá za škodu z důvodu opožděného podání daňového tvrzení, pokud 

objednatel včas nepodepsal daňové tvrzení. 

6.4 V případě zjevného a prokazatelného porušení nebo zanedbání povinností ze strany daňového poradce 

při plnění předmětu smlouvy má objednatel nárok na: 

6.4.1 bezodkladné a bezplatné odstranéní nesprávností, 

6.4.2 náhradu škody v pňiméťené výši. 

6.5 Daňový poradce odpovídá objednateli za škodu, kterou mu zpúsobil v souvislosti s činnostmi 

poskytovanými dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li škoda zpúsobena osobou daňovým poradcem zmocnénou 

nebo pověřenou či osobou, kterou daňový poradce k poskytovanému plnění dle této smlouvy toliko použil. 

6.6 V případě prodlení poskytovatele s plněním služeb dle čl. 2.2 této smlouvy, je objednatel oprávněn 

požadovat po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč, za každý i započatý den prodlení. 

6.7 Jestliže poskytovatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. 4.2 a 4.11, této smlouvy, je objednatel 

oprávněn požadovat po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 20 000,- Kč, za každé jednotlivé porušení 

povinnosti. 

6.8 V případě prodlení objednatele s uhrazením řádně vystaveného daňového dokladu je poskytovatel 

oprávněn požadovat po objednateli uhrazení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

6.9 Veškeré smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 

k jejich zaplacení povinné smluvní straně. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti 

splatným pohledávkám druhé smluvní strany. Sjednáním smluvní pokuty podle tohoto článku není dotčeno 

právo objednatele na náhradu škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných tímto článkem, tzn., že smluvní 

strany se dohodly, že § 2050 OZ se nepoužije. 

VII. Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

74 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti této smlouvy do vyčerpání 

celkového maximálního finančního limitu této veřejné zakázky, tj. částky ve výši 750.000,- Kč bez DPH. 

72 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran s jednoznačným 

určením data, ke kterému smlouva zaniká, a dále se závazkem poskytovatele protokolárně předat veškeré 

předané věci, podklady, příslušenství a konečné zůčtování poskytovatelem poskytnutých služeb. 

73 Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany s výpovědní 

dobou 3 měsíců; výpověď nemusí být odůvodněna; počátek běhu této výpovědní doby si smluvní strany



sjednávají prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla doručena 

druhé smluvní straně. 

74 Předčasné ukončení této smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu 

újmy vzniklé porušením smlouvy ani závazku mlčenlivosti poskytovatele, ani dalších práv a povinností, z jejichž 

povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

8.1 

8.3 

8.4 

8.5 

8.6 

Vill. — Ochrana informací 

Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace o plnění této 

smlouvy a související s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace. Nedohodnou-li 

se smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za důvěrné informace implicitně všechny 

informace, které jsou nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom 

osobní a citlivé údaje, technologie, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 

technických vzorců a technických know-how, informace o provozních metodách, procedurách a 

strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, 

informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a 

všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající smluvní stranou by předávající smluvní straně 

mohlo způsobit škodu (dále jen „důvěrné informace“). 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 

si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovat nebo budou označeny za důvěrné 

informace; 

mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé smluvní strany 

nebo i jejich opominutím přístup k důvěrným informacím druhé smluvní strany. 

Za třetí osoby podle odst. 8.1. tohoto článku se nepovažují 

zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení ve vztahu k objednateli; 

statutární orgány poskytovatele a jejich členové; 

ve vztahu k poskytovateli jeho poddodavatelé; za předpokladu, že se podílejí na plnění této smlouvy. 

Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací 

je učiněno v rozsahu nezbytné nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou 

stanoveny smluvním stranám v této smlouvě. 

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 

důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména osobní 

údaje dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

,ZZ0U“), Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 (dále jen „GDPR“). Smluvní strany se 

v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se budou podílet na plnění smlouvy, o výše 

uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným 

způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění smlouvy. 

Budou-li informace poskytnuté objednatelem či třetími stranami, které jsou nezbytné pro plnění dle této 

smlouvy, obsahovat data podléhající režimu zvláštní ochrany podle ZZOÚ, zavazuje se poskytovatel 

zabezpečit jejich ochranu a splnění všech ohlašovacích povinností, které ZZOÚ vyžaduje, a obstarat 

předepsané souhlasy subjektů osobních údajů předaných ke zpracování, bude-li jejich obstarání v daném 

případě nezbytné. Poskytovatel je povinen si vyžádat k provedení úkonů dle tohoto odstavce zvláštní 

plnou moc od objednatele. 

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající smluvní strany a přijímající 

smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrností a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo 

o jejich vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro plnění smlouvy, se obě 

smluvní strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé smluvní strany, 

nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi 

potřebují být seznámeni, aby mohli plnit smlouvu. Obě smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít 

důvěrné informace druhé smluvní strany jinak, než za účelem plnění této smlouvy.



8.7 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné informace nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými či dostupnými, aniž by to zavinila záměrně či nedbalostně přijímající smluvní 

strana; 

b) měla přijímající smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením smlouvy, pokud takové informace 

nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací; 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje nezávisle, což je schopna 

doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; 

d) po podpisu smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež takové informace přitom nezíská 

přímo ani nepřímo od smluvní strany, od které tyto informace pocházejí; 

e) jejichž zveřejnění je vyžadováno zákonem či pravomocným rozhodnutím orgánu státní správy, obecných 

či stálých rozhodčích soudů. 

8.8 | Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená vtomto článku zavazuje smluvní strany po dobu 

účinnosti této smlouvy a po dobu deset (10) let následujících od jejího ukončení. 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními OZ a zákonem č. 

č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky. 

9.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 o registru smluv. 

9.3 Jakékoliv změny této smlouvy (včetně jejích příloh) lze sjednat pouze v podobě vzestupně číslovaných 

a oboustranně podepsaných písemných dodatků k této smlouvě. Oboustranně odsouhlasené změny a dodatky 

se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

9.4 Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je 

nebo se stane neplatnou, nevymahatelnou, zdánlivou (nicotnou), posoudí se vliv takového ustanovení smlouvy 

obdobně podle 8 576 OZ. Smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a 

vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 

smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností 

odůvodněné, smluvní strany této smlouvy učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

9.5 Poskytovatel bere na vědomí, že jako právnická osoba podílející se na poskytování služeb hrazených 

z veřejných výdajů je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 8 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 

Poskytovatel prohlašuje, že se případné kontrole podrobí a poskytne veškerou součinnost pro její hladký a 

zdárný výkon. 

9.6 Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (8 1881 OZ) na třetí 

osoby a dále zákaz postupování práv a povinností ze smlouvy nebo její části ($ 1895 OZ) na třetí osoby. 

9.7 Veškerá oznámení podle smlouvy musí být učiněna písemně. Za adresy pro doručování projevů vůle 

mezi smluvními stranami se považují adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Za řádné a účinné doručení 

písemných projevů vůle týkajících se vztahů a nároků vzniklých z této smlouvy se považuje i případ, kdy dojde k 

tzv. závadám při doručování poskytovateli vykazovaným orgánem pověřeným poštovní přepravou (zejm. 

nevyzvednutí si zásilky adresátem, neznámost nebo nemožnost kontaktovat adresáta na uvedené adrese 

apod.). V takových případech se za okamžik řádného doručení projevu vůle pro účely této smlouvy považuje 10. 

den následující po prvním pokusu orgánu pověřeného poštovní přepravou o doručení projevu vůle adresátovi. 

9.8 Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně případných dodatků 

bude objednatelem v souladu s ustanoveními ZZVZ a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna. 

9.9 Smluvní strany se zavazují řešit veškeré své případné spory vzešlé nebo související s touto smlouvou 

přednostně mimosoudní cestou, přičemž se za tímto účelem zavazují poskytnout si navzájem potřebnou



součinnost. Pokud se však takové dohody nepodaří dosáhnout, sjednávají si rozhodování sporů před věcně a 

místně příslušným českým soudem. 

9.10 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jejímu obsahu, souhlasí s jejím obsahem 

a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které 

by mohly způsobit neplatnost uzavírané smlouvy, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem či vůči jakékoliv třetí 

osobě a zmařit její účel. 

V Praze 

za objednatele 

  

V Praze 

za poskytovatele 
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